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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 
 

 

      Số: 03 /KH-HĐND 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

            Côn Đảo, ngày  06  tháng 03  năm 2018 

 

 

KẾ HOẠCH  
Tiếp công dân của các Tổ đại biểu HĐND huyện  

Quý I năm 2018 

 

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

- Căn cứ Luật tiếp công dân năm 2013; 

- Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; 

- Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/NQ-UBTVQH13 Quy định chi tiết về 

hoạt động tiếp công dân của các cơ quan Quốc hội, Đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân và đại biểu HĐND các cấp; 

- Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-TTr.HĐND ngày 25/7/2016 của HĐND 

huyện về việc ban hành Quy chế tiếp xúc cử tri, tiếp công dân của đại biểu 

HĐND huyện Côn Đảo khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021;  

Thường trực HĐND huyện Côn Đảo xây dựng kế hoạch tổ chức cho 5 Tổ 

đại biểu HĐND huyện tiếp công dân tại nơi đại biểu HĐND huyện đã trúng cử, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm tăng cường hơn nữa mối liên hệ giữa đại biểu HĐND huyện với cử 

tri nơi mình đắc cử, qua đó giúp cho đại biểu HĐND huyện thực hiện tốt chức 

năng, nhiệm vụ đại diện cho ý chí, quyền lợi, nguyện vọng chính đáng, hợp 

pháp của nhân dân. 

- Thông qua công tác tiếp dân, kịp thời tiếp thu, ghi nhận các kiến nghị, 

phản ánh về nguyện vọng chính đáng, hợp pháp và khiếu nại, tố cáo của công 

dân để chuyển tới và giám sát việc giải quyết các cơ quan, tổ chức, cá nhân có 

thẩm quyền, trách nhiệm và thông báo kết quả giải quyết cho công dân theo quy 

định của pháp luật, nhằm đảm bảo quyền, lợi ích chính đáng, hợp pháp của công 

dân. 

2. Yêu cầu: 

- Việc tiếp công dân tại nơi trúng cử thực hiện theo đúng các quy định pháp 

luật, được duy trì thường xuyên mỗi quý một lần. 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=759/2014/NQ-UBTVQH13&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
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- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện có trách nhiệm chủ động phối hợp 

với Ban điều hành, Ban công tác Mặt trận các khu dân cư nơi trúng cử để tổ 

chức tiếp công dân đến phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo theo nguyên tắc 

công khai, minh bạch, cởi mở, tôn trọng theo quy định của pháp luật. Tổ trưởng 

Tổ đại biểu HĐND huyện thông báo với cử tri có liên quan về kết quả giải quyết 

của cơ quan chức năng đối với các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội nghị tiếp 

xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Sáu HĐND huyện. 

-  Lịch tiếp công dân (bao gồm thời gian, địa điểm, thành phần tham gia 

tiếp công dân) của các Tổ đại biểu HĐND huyện được niêm yết, công khai tại 

nơi tiếp công dân, đồng thời thông báo trên sóng phát thanh của Đài Truyền 

thanh – Truyền hình huyện trước ngày tổ chức tiếp công dân ít nhất là một tuần. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN: 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 14/3/2018  

2. Địa điểm: Tại nhà văn hoá hoặc Trung tâm văn hoá – học tập cộng đồng 

của các khu dân cư (địa điểm cụ thể của 5 Tổ đại biểu theo Lịch tiếp công dân 

kèm theo Kế hoạch này). 

3. Thành phần: Các vị đại biểu thuộc Tổ đại biểu HĐND huyện, mời tham 

dự: Trưởng (hoặc Phó) Ban điều hành, Ban công tác MTCS khu dân cư cùng 

tham gia tiếp công dân nơi đại biểu trúng cử. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thường trực HĐND huyện: Phối hợp chặt chẽ với Ban Thường trực 

Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện chỉ đạo các Ban điều hành và Ban công tác 

MTCS các khu dân cư phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện để tổ chức 

các buổi tiếp công dân tại nơi đại biểu trúng cử. 

2. Các Tổ đại biểu HĐND huyện:  

- Tổ Trưởng (Tổ Phó) các Tổ đại biểu HĐND huyện, có trách nhiệm thông 

báo đến các vị đại biểu về nội dung, thời gian, địa điểm tiếp công dân nơi mình 

trúng cử; phân công đại biểu ghi chép đầy đủ các thông tin, kiến nghị và tiếp 

nhận đầy đủ các đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân tại buổi tiếp xúc và báo 

cáo kết quả buổi tiếp xúc về Thường trực HĐND huyện để yêu cầu UBND 

huyện chỉ đạo cơ quan, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thụ lý giải quyết; đồng 

thời phân công các Ban, các Tổ đại biểu HĐND huyện theo dõi, giám sát, đôn 

đốc việc giải quyết để phản hồi cho công dân;  

- Báo cáo của các Tổ đại biểu có thể gửi bằng văn bản giấy hoặc gửi qua 

địa chỉ email: hdndcondao@gmail.com chậm nhất ngày 17/3/2018, kèm theo là 

các đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo (nếu có);  

 

mailto:hdndcondao@gmail.com
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3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: 

- Tham mưu cho Thường trực HĐND huyện tổng hợp các báo cáo về tình 

hình tiếp công dân của các Tổ đại biểu HĐND huyện, cung cấp các tài liệu có 

liên quan khi có yêu cầu, giúp các Tổ đại biểu HĐND huyện trong việc chuẩn bị 

nơi làm việc (địa điểm, nước uống, chế độ theo quy định). 

- Bố trí xe đưa, đón các vị đại biểu tại hai điểm tiếp công dân xa trung tâm 

(Khu dân cư số 01 và 10) 

4. Các Ban công tác MTCS các khu dân cư: Thông báo đến toàn thể cử 

tri về thời gian, địa điểm và nội dung tiếp công dân của Tổ Đại biểu để các cử 

tri, công dân có nguyện vọng, nhu cầu đến gặp gỡ và phản ánh tâm tư nguyện 

vọng đến đại biểu HĐND huyện; phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện tổ 

chức thành công việc tiếp Công dân theo Kế hoạch này. 

5. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện: Thông báo về Kế hoạch và Lịch 

tiếp công dân của 5 Tổ đại biểu HĐND huyện để các cử tri, công dân có nguyện 

vọng, nhu cầu đến gặp gỡ và phản ánh trực tiếp tâm tư, nguyện vọng, khiếu nại, 

tố cáo đến đại biểu HĐND huyện 

Thường trực HĐND huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện các Ban điều hành, Ban công tác 

MTCS các khu dân cư phối hợp tổ chức triển khai có hiệu quả Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận:     
- TTr. HU (b/c);  

- CT và các PCT. UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Chánh, Phó VP. HĐND và UBND huyện;   

- Ban điều hành, Ban CTMT 10 KDC; 

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện; 

- Lưu VT. 

     TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
    Lê Minh Nhựt 
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LỊCH TIẾP CÔNG DÂN  
CỦA 5 TỔ ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN QUÝ I/2018 

 (Kèm theo Kế hoạch số 03 /KH-HĐND, ngày 06 tháng 3 năm 2018 

của HĐND huyện) 

Thời gian, 

Địa điểm 

Đại biểu HĐND huyện Khu dân cư Công dân, cử tri… 

08h ngày 

14/03/2018 
TTVH 

HTCĐ 

KDC số 

01 

 

Tổ ĐB số 01 

Đoàn T. Diệu Hiền 

Nguyễn Khắc Pho 

Võ Văn Việt 

Đặng Văn Quý 

Nguyễn Thụy Nga 

 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 1 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 01.  

08h ngày 

14/03/2018 
TTVH 

HTCĐ 

KDC số 

02 

 

Tổ ĐB số 02 

Nguyễn Thị Trình 

Nguyễn Thị Thùy Trang 

Lê Minh Nhựt 

Trần Tấn Đạt 

Trương Văn Út 

 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 2 và 3 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 2 và 3 

08h ngày 

14/03/2018 

Hội 

trường 

Cảng Bến 

Đầm 

 

Tổ ĐB số 03 

Nguyễn Quang Việt 

Lê Đức Hiếu 

Lê Đức Dũng 

 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 10 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 10 

08h ngày 

14/03/2018 

Nhà văn 

hoá KDC 

số 05 

Tổ ĐB số 03 

Trương Thị Lan Phương 

Trần Văn Thanh 

 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 4 và 5 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 4 và 5 

14h ngày 

14/03/2018 

Nhà văn 

hoá KDC 

số 06 

 

Tổ ĐB số 04 

Phùng Anh Huy 

Phạm Thị Mỹ Tố Uyên 

Nguyễn Anh Nhựt 

Nguyễn Văn Mạnh 

Phan Thanh Biên 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 6 và 7 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 6 và 7 
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14h ngày 

14/03/2018 

Nhà văn 

hoá KDC 

số 08 

 

Tổ ĐB số 05  

Trần Văn Hoàng 

Nguyễn Thị Thu Thảo 

Nguyễn Hoàng Tùng 

Huỳnh Thị Thanh Liên 

Trần Thị Hoài Thu 

Châu Vũ 

Lê Văn Đức 

Nguyễn Văn Dũng 

 

 

Trưởng (Phó) Ban điều 

hành và Trưởng (Phó) 

Ban CTMT khu dân cư 

số 8 và 9 

 

 

Công dân Khu dân 

cư số 8 và 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


